
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное  образовательное  учреждение 
высшего образования 

«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

АРХИТЕКТУРЫ, ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ А.Д. КРЯЧКОВА» 

_____________________________________________________________________________ 

 

ИНФОРМАЦИЯ О ПРИКАЗЕ О ЗАЧИСЛЕНИИ 

от 09.08.2022 № 502-с 

г. Новосибирск 

 

О зачислении на основные места  

 

В соответствии с Правилами приема по программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский 

государственный университет архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова» на 

2022/2023 учебный год и по результатам проведения приемной кампании НГУАДИ в 2022 

году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Следующих поступающих зачислить в состав обучающихся первого курса 

факультета градостроительства и архитектуры НГУАДИ, очная форма обучения, с 

01.09.2022 на основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, для обучения по образовательной программе высшего 

образования 07.03.01 Архитектура. Архитектурное проектирование (срок получения 

образования по образовательной программе с 01.09.2022 по 31.08.2027): 

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство Номер 

документа об 

образовании 

1 2 3 4 5 

1 205-658-303 57 369 РОССИЯ 05408000022506 

2 165-385-340 86 358 РОССИЯ 07524007478874 

3 205-795-958 03 356 РОССИЯ 05408000025031 

4 166-763-797 27 353 РОССИЯ 02218002233888 

5 196-237-172 96 350 РОССИЯ 05508000003184 

6 206-563-791 71 350 РОССИЯ 05408000029325 

7 165-963-265 09 346 РОССИЯ 02218002235962 

8 200-109-352 81 341 РОССИЯ 05408000015879 

9 193-385-490 08 341 РОССИЯ 05408000022875 

10 198-811-678 32 340 РОССИЯ 05408000023953 

11 187-885-115 38 336 РОССИЯ 05408000029768 

12 165-206-424 47 334 РОССИЯ 02218002296683 

13 150-525-341 26 331 РОССИЯ 05524008058785 

14 207-372-868 71 330 РОССИЯ 05408000020010 

15 169-376-858 37 328 РОССИЯ 07524007388657 



 

 

2 

 

16 000006325 328 КАЗАХСТАН ЖОБ 0055687 

17 207-190-309 35 324 РОССИЯ 05408000012940 

18 196-814-328 11 323 РОССИЯ 05408000018594 

19 189-083-547 16 323 РОССИЯ 05408000020426 

20 187-154-762 02 323 РОССИЯ 05408000029557 

21 205-195-571 53 322 РОССИЯ 05408000026274 

22 185-150-450 60 319 РОССИЯ 05408000012334 

23 167-422-184 70 319 РОССИЯ 04224008564898 

24 207-127-449 39 318 РОССИЯ 05408000012902 

25 206-699-099 02 318 РОССИЯ 05408000130035 

26 203-911-657 36 317 РОССИЯ 05408000021680 

27 179-965-147 48 316 РОССИЯ 05424008247253 

28 206-688-645 98 315 РОССИЯ 05404000030631 

29 196-697-003 33 315 РОССИЯ 04224008522971 

30 184-016-673 64 314 РОССИЯ 115408 0047104 

31 138-319-268 73 312 РОССИЯ 05408000029837 

32 183-524-202 57 306 РОССИЯ 05408000024170 

33 143-090-029 19 304 РОССИЯ 05408000024011 

34 203-932-114 24 303 РОССИЯ 05408000022188 

2. Следующих поступающих зачислить в состав обучающихся первого курса 

факультета градостроительства и архитектуры НГУАДИ, очная форма обучения, с 

01.09.2022 на основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, для обучения по образовательной программе высшего 

образования 07.03.03 Дизайн архитектурной среды, Архитектурно-дизайнерское 

проектирование (срок получения образования по образовательной программе с 01.09.2022 

по 31.08.2027): 

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство Номер 

документа об 

образовании 

1 2 3 4 5 

1 191-512-709 60 382 РОССИЯ 02424007853112 

2 186-115-460 69 364 РОССИЯ 01924007499094 

3 179-321-242 75 345 РОССИЯ 04224005162608 

4 205-488-075 67 345 РОССИЯ 05408000018366 

5 154-826-026 68 343 РОССИЯ 02424008121509 

6 172-819-530 88 343 РОССИЯ 02218002023426 

7 203-952-057 42 335 РОССИЯ 05408000029461 

8 167-296-029 99 333 РОССИЯ 0221800222526 

9 165-828-344 01 326 РОССИЯ 022180002023393 

10 145-855-988 18 323 РОССИЯ 05408000012376 

11 196-978-352 63 322 РОССИЯ 05404000032097 

12 203-912-412 21 321 РОССИЯ 04224008665569 

13 167-538-838 19 321 РОССИЯ 02218002230883 

14 195-785-671 49 317 РОССИЯ 05408000004555 

15 207-342-529 40 315 РОССИЯ 05408000019822 

16 204-363-187 31 315 РОССИЯ 05408000016006 

17 182-271-215 50 313 РОССИЯ 05408000025272 

18 167-011-774 53 312 РОССИЯ 02218002022628 

19 207-789-057 00 308 РОССИЯ 05408000011780 

20 197-434-640 09 308 РОССИЯ 05408000013041 
 



 

 

3 

 

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство Номер 

документа об 

образовании 

1 2 3 4 5 

21 160-125-039 07 308 РОССИЯ 03818001831273 

22 205-608-217 35 303 РОССИЯ 00404000008330 

 

3. Следующих поступающих зачислить в состав обучающихся первого курса 

факультета градостроительства и архитектуры НГУАДИ, очная форма обучения, с 

01.09.2022 на основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, для обучения по образовательной программе высшего 

образования 07.03.04 Градостроительство, Градостроительное проектирование (срок 

получения образования по образовательной программе с 01.09.2022 по 31.08.2027): 

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство Номер 

документа об 

образовании 

1 2 3 4 5 

1 158-368-294 11 274 РОССИЯ 03824008115631 

2 000006336 255 КАЗАХСТАН ЖОБ 1927014 

3 196-140-900 75 251 РОССИЯ 05408000022175 

4 173-490-497 91 249 РОССИЯ 07524008010323 

5 171-516-603 51 243 РОССИЯ 05424007260601 

6 206-340-110 02 242 РОССИЯ 05408000020755 

7 159-630-809 95 240 РОССИЯ 05418002217532 

8 205-659-279 78 237 РОССИЯ 05408000022063 

9 201-461-578 19 235 РОССИЯ 05408000029143 

10 202-614-069 09 234 РОССИЯ 05408000019416 

11 207-446-573 66 234 РОССИЯ 05408000025383 

12 177-172-534 87 233 РОССИЯ 03834000412258 

13 197-246-869 29 232 РОССИЯ 05408000021139 

14 207-343-514 37 228 РОССИЯ 05408000019799 

 

4. Следующих поступающих зачислить в состав обучающихся первого курса 

факультета дизайна и искусств НГУАДИ, очная форма обучения, с 01.09.2022 на 

основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, для обучения по образовательной программе высшего образования 54.03.01 

Дизайн, Коммуникационный дизайн (срок получения образования по образовательной 

программе с 01.09.2022 по 31.08.2026): 

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство Номер 

документа об 

образовании 

1 2 3 4 5 

1 206-534-727 52 364 РОССИЯ 04224007188128 

2 199-796-219 70 348 РОССИЯ 03824007328568 

3 133-950-217 47 346 РОССИЯ 05408000024598 

4 173-825-542 88 336 РОССИЯ 05408000024173 

5 186-157-044 85 336 РОССИЯ 04224008948450 



 

 

4 

 

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство Номер 

документа об 

образовании 

6 192-758-069 13 330 РОССИЯ 05404000030636 

7 195-181-800 89 329 РОССИЯ 04224005966018 

8 187-612-355 94 329 РОССИЯ 05408000026141 

9 187-082-340 86 324 РОССИЯ 04224008434863 

 

5. Следующих поступающих зачислить в состав обучающихся первого курса 

факультета дизайна и искусств НГУАДИ, очная форма обучения, с 01.09.2022 на 

основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, для обучения по образовательной программе высшего образования 54.03.01 

Дизайн, Предметный дизайн (срок получения образования по образовательной программе 

с 01.09.2022 по 31.08.2026): 

6.  

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство 

Номер 

документа об 

образовании 

1 2 3 4 5 

1 207-220-938 29 350 РОССИЯ 0540800002980 

2 191-977-232 17 328 РОССИЯ 05404000024637 

3 192-895-927 44 326 РОССИЯ 05408000011748 

4 193-377-397 15 321 РОССИЯ 05408000029273 

5 207-959-813 09 319 РОССИЯ 05408000029633 

6 207-169-346 61 312 РОССИЯ 05432000000545 

7 194-156-241 78 311 РОССИЯ 05408000029297 

8 159-802-149 87 308 РОССИЯ 03834000408634 

9 195-071-098 80 302 РОССИЯ 05408000024675 

 

7. Следующих поступающих зачислить в состав обучающихся первого курса 

факультета дизайна и искусств НГУАДИ, очная форма обучения, с 01.09.2022 на 

основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, для обучения по образовательной программе высшего образования 54.03.01 

Дизайн, Дизайн костюма (срок получения образования по образовательной программе с 

01.09.2022 по 31.08.2026): 

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство Номер 

документа об 

образовании 

1 2 3 4 5 

1 207-268-121 48 360 РОССИЯ 05408000029432 

2 000006905 343 КАЗАХСТАН ЖОБ 1853932 



 

 

5 

 

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство Номер 

документа об 

образовании 

3 198-873-326 49 313 РОССИЯ 115424 6312981 

4 207-697-271 96 297 РОССИЯ 05408000012804 

5 194-671-687 23 294 РОССИЯ 05404000030769 

 

8. Следующих поступающих зачислить в состав обучающихся первого курса 

факультета дизайна и искусств НГУАДИ, очная форма обучения, с 01.09.2022 на 

основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, для обучения по образовательной программе высшего образования 54.05.01 

Монументально-декоративное искусство, Монументально-декоративное искусство 

(живопись) (срок получения образования по образовательной программе с 01.09.2022 по 

31.08.2028): 

 

№ Уникальный код Сумма баллов Гражданство Номер 

документа об 

образовании 

1 2 3 4 5 

1 175-452-488 92 336 РОССИЯ 115424 1875793 

2 144-155-014 25 287 РОССИЯ 03805000012403 

3 192-865-139 09 285 РОССИЯ 04208000001123 

4 166-153-611 62 283 РОССИЯ 02218002233717 

5 194-400-139 50 278 РОССИЯ 05404000027491 

 

9. Декану факультета градостроительства и архитектуры Гашенко А.Е. и 

декану факультета дизайна и искусств Соболевой Е.Л. в срок до 01.09.2022 сформировать 

группы обучающихся первого курса. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: решение приемной комиссии НГУАДИ от 09.08.2022 протокол №27, 

протокол №28, протокол №29, протокол №30, протокол №31, протокол №32, протокол 

№33, представление ответственного секретаря приемной комиссии Улитиной О.С. 

 

 

 

 

 


